
 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. R. MOTZO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Lombardia, 1 - 08017 SILANUS (NU) - Tel Fax. 0785 84890 

C. F. 92003580914 – C. M. NUIC82400N  
web: www.istitutocomprensivobrmotzo.it – e-mail: nuic82400n@istruzione.it 

 
 

 

Al docente MOTZO CATERINA 

Al DSGA  

All’Albo  

Ad Amministrazione Trasparente 

 

 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTE TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA  
 
LINEA DI INVESTIMENTO 1.4. “INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE  DEI 
DIVARI TERRITORIALI NEL I E II CICLO DELLA SCUOLA SECONDARIA E ALLA LOTTA ALLA 
DISPERSIONE SCOLASTICA” NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT 
GENERATION EU“; 

Codice  M4C1I1.4-2022-981-P-15943 CUP  D24D22003970006  SCUOLA INCLUSIVA 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 

VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 

VISTO l’Allegato n. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, recante 

“Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU“; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario costituire il Team per la 

prevenzione della dispersione scolastica; 

VISTA la Delibera n. 3 adottata nel Collegio dei Docenti del 13/02/2023;  

ACQUISITA la disponibilità del docente/esperto interessato allo svolgimento dell’attività in 

argomento; 

 
DECRETA 

 
al docente/esperto MOTZO CATERINA è attribuito il seguente incarico, componente del team per la 
prevenzione della dispersione incaricato 





 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. R. MOTZO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via Lombardia, 1 - 08017 SILANUS (NU) - Tel Fax. 0785 84890 

C. F. 92003580914 – C. M. NUIC82400N  
web: www.istitutocomprensivobrmotzo.it – e-mail: nuic82400n@istruzione.it 

 
di realizzare le azioni del progetto “Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M.170/2022). 

 
L’incarico è relativo all’intera durata del progetto, fatti salvi i diritti di revoca da parte di codesto Istituto e delle 
dimissioni dell’incaricato. 
Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 34,00 Euro 

omnicomprensivi per numero 50 ore e complessivi € 1699,89 

Il compenso sarà liquidato entro il termine del progetto, a consuntivo dell’attività svolta, su determinazione del 

Dirigente scolastico, sentito il DSGA. Tale compenso sarà corrisposto a fronte di una relazione auto-

certificativa dell’attività di realizzazione dell’incarico assegnato, secondo le indicazioni fornite dal Dirigente 

scolastico. 

Il docente/esperto avrà il compito di favorire la progettazione specifica relativa a: 

 percorsi individuali di mentoring e orientamento per studentesse o 
studenti che mostrano particolare fragilità; 

 percorsi di potenziamento delle competenze di base e della motivazione 
per piccoli gruppi; 

 percorsi di orientamento per le famiglie; 
 percorsi formativi e laboratoriali per piccoli gruppi 

 

Dovrà, altresì, garantire attività di co-progettazione e cooperazione fra la scuola e la comunità locale, 

valorizzando la sinergia con le risorse territoriali sia istituzionali (servizi sociali e sanitari, del lavoro, della 

giustizia minorile, di orientamento e formazione professionale, etc.) che del volontariato e del terzo settore, 

per migliorare l’inclusione e l’accesso al diritto allo studio a tutti, realizzando opportunità di potenziamento 

delle competenze anche all’esterno della scuola, in piena integrazione del percorso curricolare con le attività 

extracurricolari e con la valutazione degli apprendimenti. 

Il presente Decreto è pubblicato all’Albo della scuola e su Amministrazione trasparente e potrà essere 

impugnato, ai sensi del comma 7 del DPR 08 marzo n. 275 e ss.mm., con ricorso da inoltrare al TAR o, in 

alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e 

applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 196/2003, al D.lgs. 

101/2018 e al Regolamento europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, inoltre, la 

normativa vigente in materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Massimo De Pau 

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-08-29T11:12:46+0200
	MASSIMO DE PAU




